Inhalt

Inhaltsverzeichnis

Vorwort
Berechnen von PKW-Kosten
Wahl eines Handytarifs

Verlauf eines Wasserstrahls

Analyse einer Zeit-Weg-Funktion

Analyse einer Zeit-Geschwindigkeit-
Funktion

Gewinn- und Verlustrechnung

Radioaktiver Zerfall
Berechnen einer Pyramide
Marktforschung Kauferwanderung

Stochastik in der Fahrschule

Untersuchung zum impliziten Lernen
von Regeln

Exkurs: Lésen von Gleichungs-
systemen

Sekundarstufe | Spezial

Nachwort
Index

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1024395030

5

9
19
29

39

57

7

93

111

127

145

163

161

179

185
187

Einfaches Rechnen im COMP-Modus
CALC und TABLE

Quadratische Regression
EQN (Teil 1)
SOLVE (Teil 1)

Differenzialrechnung

Summenoperator
Integraloperator

EQN (Teil If)
SOLVE

exponentielle Regression
VECTOR
MATRIX

Binomialkoeffizient
Summenoperator
STAT-Modus

STAT-Modus
Rechnen mit Brichen

CALC
Determinanten

Primfaktorzerlegung

g8T und kgV

Scheitelpunktbestimmung

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1024395030

