

Inhaltsverzeichnis

Vorwort	5	
Berechnen von PKW-Kosten	9	Einfaches Rechnen im COMP-Modus
Wahl eines Handytarifs	19	CALC und TABLE
Verlauf eines Wasserstrahls	29	Quadratische Regression EQN (Teil I) SOLVE (Teil I)
Analyse einer Zeit-Weg-Funktion	39	Differenzialrechnung
Analyse einer Zeit-Geschwindigkeit-Funktion	57	Summenoperator Integraloperator
Gewinn- und Verlustrechnung	71	EQN (Teil II) SOLVE
Radioaktiver Zerfall	93	exponentielle Regression
Berechnen einer Pyramide	111	VECTOR
Marktforschung Käuferwanderung	127	MATRIX
Stochastik in der Fahrschule	145	Binomialkoeffizient Summenoperator STAT-Modus
Untersuchung zum impliziten Lernen von Regeln	163	STAT-Modus Rechnen mit Brüchen
Exkurs: Lösen von Gleichungssystemen	161	CALC Determinanten
Sekundarstufe I Spezial	179	Primfaktorzerlegung ggT und kgV Scheitelpunktbestimmung
Nachwort	185	
Index	187	